
                               令和７年６月１０日 

各市立小学校 校長 様 

各市立中学校 校長 様 

各県立学校  校長 様 

各事業所   所長 様 

                            三重県立杉の子特別支援学校 

                            石薬師分校  

                            校 長   小 林 高 人 

              

          石薬師分校見学会の開催について（ご案内） 

 

 本校では、特別支援学校と地域の小学校・中学校、就労先との連携の基盤つくりのために、

下記の通り「石薬師分校見学会」を開催いたします。 

お忙しい時期とは存じますが、関係者の方々のご参加をお願い申し上げます。 

  

記 

 

１ 目的 

・ 地域の小学校・中学校、就労先等の方々が石薬師分校の施設や教育活動を見学し、特

別支援学校の役割や障がいのある子どもへの理解を深める機会とする。 

・ 見学後、意見交換することで、お互いの専門性の向上をめざす。 

 

２ 参加対象 

・ 鈴鹿市・亀山市の小学校・中学校の教職員 

・ 県立学校の教職員 

・ 分校の現場実習先、就労先の職員 

 

３ 実施日 

   令和７年９月２９日（月）、９月３０日（火） 

 

４ 場所    

三重県立杉の子特別支援学校 石薬師分校（プレイルーム） 

   三重県鈴鹿市石薬師町字寺東４５２（ＴＥＬ ０５９－３７３－６２３２） 

 

 

 

 

 



５ 日程 

   ９：４５  受付 

     １０：００  管理職挨拶、日程説明 

     １０：０５  学校説明、学部説明 作業班見学 

     １０：４５  休憩 

     １０：５５  授業見学【高等部（作業学習、職業）、中学部（作業学習）】 

     １１：３５  作業班販売 

     １１：５０  質疑応答、情報交換 

     １２：１０  連絡、アンケート記入 

     １２：１５  終了 

 

６ 参加申し込み 

参加を希望される方は、別紙「石薬師分校見学会参加申し込み」に必要事項をご記

入の上、ＦＡＸ（０５９－３７３－２７２８）で申し込みをお願いします。 

締め切りは、７月１８日（金）です。その際、「知りたいこと」、「学びたいこと」、「悩

んでいること」等もございましたら、お書きください。なお、分校は知的障がいの教育

内容となります。また、申込み後の確認連絡は行いませんので、そのまま当日お越し

ください。 

各回先着２５名とさせて頂きます。 

 

７ 交通手段 

自家用車でお越しの方は、ゆうあい棟前駐車場にお停めいただくようお願いします。 

 

８ 持ち物 

  室内用の靴（スリッパ） 

【事務担当】   

支援部：谷口 伴子 

三重県立杉の子特別支援学校 石薬師分校 

〒５１３-００１２  

三重県鈴鹿市石薬師町字寺東４５２ 

  ＴＥＬ  ０５９－３７３－６２３２ 

ＦＡＸ  ０５９－３７３－２７２８ 



 

【 施設図 】 

 

   駐車場 


